Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»  Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«17» ноября  2022 г.                                         № 918-од

На основании приказа управления  образования администрации города

Белгорода  от 17.11.2022г. №1479 «Об обеспечении безопасности детей на

водоемах в осенне-зимний период», в целях обеспечения безопасности

учащихся и воспитанников на водоемах в осенне-зимний период 2022-2023

учебного года     п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 21 ноября  по 25 ноября 2022 года неделю безопасности на воде.

2. Зубковой О.Н., социальному педагогу в срок до 25.11.2022г. оформить

информационный стенд по профилактике несчастных случаев на водоёмах и

оказанию первой помощи на водоемах в осенне-зимний период.

3. Зубковой О.Н., социальному педагогу, подготовить информационные

материалы о мерах безопасности в осенне-зимний период, о мерах

безопасности на водоемах, дорогах.

4. Гонеевой Ж.В., заместителю директора, подготовить информационные

материалы о мерах безопасности при проведении массовых праздничных

мероприятий, в том числе в каникулярное время.

5. Козлову А.В., учителю ОБЖ, подготовить информационные материалы о

мерах противопожарной и антитеррористической безопасности и по порядку

действий при возникновении чрезвычайных и неконтролируемых ситуаций.

6. Зубковой О.Н., социальному педагогу, разместить информацию на сайте

школы

7. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 25.11.2022 распространить

среди родителей информационные материалы о мерах безопасности в осенне-

зимний период, о мерах безопасности на водоемах, дорогах, противопожарной

и антитеррористической безопасности и по порядку действий при

возникновении чрезвычайных и неконтролируемых ситуаций, о

необходимости систематического контроля за детьми в свободное от занятий

время.

О мерах по обеспечению безопасности

детей на водоемах осенне-зимний

период

8. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи «Осторожно,

тонкий лед!» с записью в Журнале инструктажей по ТБ в срок до 25.11.2022г.;

9. Классным руководителям 1-11 классов, заведующим кабинетами

разместить памятки о безопасном поведении на льду («Тонкий лед») в

учебных кабинетах;

10.  Гонеевой Ж.В., заместителю директора, на классных родительских

собраниях (по графику) рассмотреть вопрос о безопасности детей на воде,

проинформировать родителей о необходимости систематического контроля за

детьми в свободное от занятий время;

11.  Гонеевой Ж.В., заместителю директора, исключить проведение

мероприятий, предусматривающих пребывание учащихся в непосредственной

близости от водоемов.

12. Козлову А.В., учителю ОБЖ,  учителям начальных классов провести

обучение детей мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний

период по темам: «Меры безопасности при выходе на лед и пребывании на

ледяном покрове водных объектов», «Методы оказания помощи людям,

терпящим бедствие на льду»

13. Козлову А.В., учителю ОБЖ,  учителям начальных классов совместно с

медицинской сестрой Вишникиной Е.А. «Методы оказания помощи людям,

терпящим бедствие на льду» об оказании первой доврачебной помощи  при

утоплении, используя наглядный материал  (срок до 25.11.2022г.);

14. Козлову А.В., учителю ОБЖ провести занятия с сотрудниками по

соблюдению мер безопасности и оказанию первой помощи терпящим

бедствие на водоемах в период паводка и ледохода.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Гонееву Ж.В.

Директор  школы                                                    В.А.Маслова

Исп. Гонеева Ж.В.

		2022-11-21T16:59:53+0300
	Маслова Валентина Алексеевна